

# Zmluva o dielo č. ZOD/2024/004

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

## čl. I. Zmluvné strany

### 1. Objednávateľ:

Sídlo: Obec Sedmerovec  
Sedmerovec 58, 018 54 Slavnica  
Zastúpenie: Ing. Dana Magutová, starostka obce  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
číslo účtu: 0006 0327 8001 / 5600  
IBAN: SK63 5600 0000 0044 7900 8001  
IČO: 00692301  
DIČ: 2020608887  
Tel.: 042 / 449 26 06  
E-mail: podatelna@sedmerovec.sk  
(ďalej len „objednávateľ“)

### 2. Zhotoviteľ:

Sídlo: M - SILNICE SK s.r.o.  
Kysucká cesta 3, 010 61 Žilina, SR  
Zastúpený: Ing. Zdeněk Babka - konateľ spoločnosti  
Oprávnený na rokovanie: Ján Rybár - stavbyvedúci  
-vo veciach technických: Ing. Zdeněk Babka – konateľ spoločnosti  
-vo veciach zmluvných :  
Označenie registra podnikateľa: OR vedenom Okresným súdom Žilina  
Číslo zápisu: oddiel Sro, vložka číslo 19485/L  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., pobočka Žilina  
číslo účtu: SK65 0900 0000 000424179542  
IBAN: SK65 0900 0000 000424179542  
IČO: 36 833 380  
DIČ: 2022448098  
Tel.: +421 907 174 872  
Fax: --

(V prípade účasti skupiny uviesť údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne)

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „**Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka**“ v rozsahu podľa Projektu pre stavebné povolenie „Oprava premostenia Sedmerovského potoka nad kostolom“, ktorý vyhotovil Ing. Anton Šupák – TAŠ – STAV, autorizovaný stavebný inžinier, Piaristická 265/18, 911 04 Trenčín, v apríli 2022, zák. č. 04/2022, arch. č. 04-22/2022, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky „Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka“ (ďalej len „projekt“ alebo „projektová dokumentácia“), ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/1/2024. Na zhotovenie vyššie uvedenej stavby bolo dňa 15.06.2022 vydané stavebné povolenie pod č. k. 34/2022 DG2-10/Bu/2, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 04.07.2022 a s ktorým bol zhotoviteľ oboznámený.

2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v ods.1. tohto článku zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN a EN, podľa projektovej dokumentácie sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka“. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa pod spis. zn. VO/ZNH/1/2024. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za východiskové podklady k tejto zmluve.
4. Dielo musí byť vyhotovené podľa platnej projektovej dokumentácie a pri dodržaní jej parametrov, platných STN a EN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoľovacom konaní.
5. Dielo je rozdelené na etapy:
  - 5.1. I. etapa – pozostáva z objektov: 1.1 Most\_1.časť a 1.2 Komunikácie a spevnené plochy.
  - 5.2. II. etapa – objekt 1.1 Most\_2.časť.

### čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

	<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
1.1.	začatie prác:	1.1.1. do 5 pracovných dní od odovzdania staveniska.
1.2.	ukončenie prác:	1.2.1. I. etapa: do 120 dní od odovzdania staveniska. Predpoklad odovzdania staveniska – 09/2024. II. etapa: do 60 dní od odovzdania staveniska. Predpoklad odovzdania staveniska – 03/2025.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a projektovou dokumentáciou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom.

4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. V prípade nepredvídateľných okolností, akými sú predovšetkým živelné katastrofy a nepriazeň počasia (vytrvalý dážď, sneh alebo iné meteorologické obtiaže), môže zhotoviteľ prerušiť práce s tým, že ich bude realizovať hneď ako to bude možné; lehota počas prerušenia prác neplynie. Prerušenie prác z uvedených dôvodov musí mať zhotoviteľ písomne odsúhlasené štatútom objednávateľa. Za nepredvídateľnú okolnosť sa považuje vytrvalý dážď jedine v prípade, že bude vyhlásený kompetentným orgánom mimoriadny stav, v ostatných prípadoch sa dážď a bežné poveternostné podmienky zodpovedajúce mesiacom v čase realizácie nepovažujú za nepredvídateľnú okolnosť.
5. Objávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. Všetky veci potrebné k plneniu tejto zmluvy, nadobudnuté zhotoviteľom pred účinnosťou tejto zmluvy, idú na ťarchu zhotoviteľovi v prípade, ak táto zmluva nikdy nenadobudne účinnosť. To znamená, že objednávateľ nie je povinný uhradiť zhotoviteľovi takto vzniknuté náklady súvisiace s touto zmluvou.

#### čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

1.1. I. etapa – objekty: 1.1 Most\_1.časť a 1.2 Komunikácie a spevnené plochy:

cena bez DPH.....	166 531,62,- Euro,
DPH ....20.....%	33 306,32,- Euro,
cena s DPH.....	199 837,94,- Euro.

1.2. II. etapa – objekt 1.1 Most\_2.časť:

cena bez DPH.....	29 531,40,- Euro,
DPH .....20.....%	5 906,28,- Euro,
cena s DPH.....	35 437,68,- Euro.

**1.3. Dielo: Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka – za body 1.1. a 1.2. SPOLU:**

cena bez DPH.....	<b>196 063,02,- Euro,</b>
DPH 20%.....	<b>39 212,60,- Euro,</b>
cena s DPH.....	<b>235 275,62,- Euro.</b>

*Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zmluve celkom. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH v zmluve upozorní.*

2. Dohodnutá cena kompletného diela je určená v nadväznosti na rozpočtové náklady stavby, ktoré sú uvedené v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
  - a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska, stráženia, osvetlenia,
  - b) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných projektom, spracovanie podkladov vyplývajúcich z podmienok dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí v stavebnom konaní,
  - c) dodanie všetkých dokladov potrebných k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúcich z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúcich sa na predmet zákazky v papierovej aj elektronickej forme,
  - d) dodanie troch vyhotovení projektu skutočného vyhotovenia stavby,
  - e) dodanie porealizačného zamerania stavby a geometrického plánu na zameranie diela 3 x v digitálnej forme vo formáte .pdf a .dwg a 3 x v papierovej forme,
  - f) organizáciu dopravy vrátane prenosného dopravného značenia,
  - g) vytýčenie všetkých inžinierskych sietí,
  - h) dodania dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii na povolené skládky (evidenčné listy odpadov, potvrdenie o odobraní odpadov, oprávnenie na nakladanie s odpadom, vážne lístky),
  - i) fotodokumentáciu priebehu stavebných prác.
4. Súčasťou dodávky sú aj náklady na vytýčenie podzemných vedení správcami sietí pred začatím realizácie diela, náklady na dopravu stavebného materiálu a stavebných technológií, odvoz stavebného odpadu a prebytočnej zeminy na skládku a poplatok za uloženie stavebného odpadu a prebytočnej zeminy na skládku, spracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia diela vyplývajúcej z projektu diela pri rešpektovaní autorských práv, zabezpečenie dočasného dopravného značenia vrátane nákladov na vypracovanie projektu dočasného dopravného značenia, jeho odsúhlasenie a povolenie správcom komunikácií, doterajšie dočasné dopravné značenie, ktorého vlastníkom je objednávateľ, odovzdá zhotoviteľ protokolárne objednávateľovi diela pri umiestnení svojho dopravného značenia na základe schváleného dočasného dopravného značenia, porealizačné geodetické zameranie stavby, splnenie povinností stavebníka vyplývajúce z držiavania príslušných platných právnych predpisov o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi pred zahájením prác dokumentáciu (napr. fotodokumentáciu) vytýčenia sietí a v prípade zásahu alebo poškodenia siete zodpovedá zhotoviteľ vlastníkovi siete za škodu, ktorú mu spôsobí.

## **čl. V. Platobné podmienky**

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddavok, ani zálohy.
2. Zhotoviteľ bude dodávky a práce fakturovať po ukončení a odovzdaní diela, resp. po ukončení a odovzdaní samostatnej etapy diela. Faktúry budú vystavované na základe zhotoviteľom predložených, objednávateľom ako aj stavebným dozorom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti diela.

3. Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané práce v troch rovnopisoch. Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona o DPH, musí faktúra obsahovať súpis zrealizovaných prác s jednotlivými výmerami zrealizovaných prác a ich ceny. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry preverené a odsúhlasené zástupcom objednávateľa.
4. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa. Pri sankčnej faktúre je jej splatnosť 15 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.
5. Faktúra bude obsahovať nasledovné údaje:
  - 5.1. číslo daňového dokladu (faktúry),
  - 5.2. označenie zmluvných strán: obchodné meno, adresu sídlo, IČO, IČDPH,
  - 5.3. názov projektu,
  - 5.4. odvolanie na ustanovenie zmluvy oprávňujúce k fakturácii,
  - 5.5. označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa, na ktorý sa má platiť,
  - 5.6. deň vystavenia, deň splatnosti, dátum zdaniteľného plnenia,
  - 5.7. fakturovanú sumu v €,
  - 5.8. hodnotu DPH v % a v €,
  - 5.9. označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
  - 5.10. pečiatku a podpis zodpovednej osoby za zhotoviteľa.
6. Ak faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a prepracovanie. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
7. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10 % z celkovej ceny diela, ktoré zhotoviteľovi uhradí do 30 dní po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Podkladom je zápis o kompletnom odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov potvrdený stavebným dozorom objednávateľa.

## **čl. VI.**

### **Odovzdanie a prevzatie diela**

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela, resp. samostatnej etapy diela, je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN, EN a všeobecne záväznými predpismi.

5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.
6. Odovzdaniu diela budú predchádzať kvalitatívno-technické kontroly zo strany objednávateľa podľa dohodnutého vecného rozsahu a čiastkových termínov. Zhotoviteľ je povinný umožniť vykonanie kontroly realizácie diela zástupcom investora, príslušným kontrolným orgánom, autorskému dozoru, štátnemu dozoru. Pri prácach, ktoré majú byť zakryté alebo neprístupné je zhotoviteľ povinný pred ich zakrytím predložiť skúšky v zmysle STN. K vykonaniu skúšok je zhotoviteľ povinný prizvať zástupcu investora aspoň 3 pracovné dni vopred písomne na účasť pri ich realizácii. Zástupca investora má právo určiť konkrétne miesto vykonania skúšky na stavbe.

#### **čl. VII. Záručná doba a vady diela**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.
7. V prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád reklamovaných v záručnej lehote podľa bodu 5. a 6., je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 14 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

#### **čl. VIII. Zmluvné pokuty a náhrada škody**

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro. Rovnako má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
3. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 40,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia väd, t.j. ak reklamované vady zhotoviteľ neodstráni do 10 dní, resp. v inom dohodnutom termíne.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej § 369 odsek 2 zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

#### **čl. IX.**

#### **Spolupôsobenie objednávateľa**

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

#### **čl. X.**

#### **Stavebný denník**

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.
5. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska sprístupniť stavebný denník priamo na stavbe prípadne na Obecnom úrade Sedmerovec.

6. O akýchkoľvek zmenách, ktoré môžu mať dopad na kvalitu alebo cenu diela, je zhotoviteľ povinný okrem záznamu v stavebnom denníku informovať objednávateľa a stavebný dozor aj písomne elektronickou poštou. Pri nesplnení tejto povinnosti zhotoviteľom nie je objednávateľ viazaný podmienkami čl. X bodu č. 4. tejto zmluvy.

## **čl. XI. Osobitné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ je povinný uskutočňovať stavbu len s použitím osoby, ktorá je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) alebo dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ. V prípade, ak bude stavbyvedúcim osoba, ktorá nie je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) ale je držiteľom dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ, tak sa zhotoviteľ zároveň zaväzuje, že táto osoba bude mať oficiálne zabezpečené (pre poskytovanie služieb stavbyvedúceho pre plnenie podľa tejto zmluvy) hostovanie alebo usadenie, príp. tomu rovnocenné povolenie Slovenskou komorou stavebných inžinierov. Meno osoby stavbyvedúceho je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi najneskôr pri preberaní staveniska, pokiaľ tak už neurobil pri prekladaní ponuky v zákazke uvedenej v čl. II tejto zmluvy alebo ak by došlo po podaní ponuky k zmene tejto osoby. V prípade, ak by počas zhotovovania diela došlo k zmene tejto osoby, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň tejto zmeny predložiť objednávateľovi fotokópiu dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti uvedeného v predchádzajúcom texte. V prípade, ak zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní (t. z. buď bude postupovať pri plnení tejto zmluvy bez takejto osoby, príp. nepredloží nový doklad o odbornej spôsobilosti pri zmene tejto osoby), má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením povinnosti a okrem toho má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stálu prítomnosť stavbyvedúceho na stavenisku počas realizácie diela.
2. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN Obce Sedmerovec a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ.
3. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (a to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 2.000,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v



dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

4. Objednávateľ má právo, za účasti znalca, ktorého si vyberie, vykonať pred odovzdaním a prevzatím diela, ale aj kedykoľvek počas zhotovovania diela sondy a/alebo iné merania, prípadne má právo odobrať vzorky z materiálov použitých pri zhotovovaní diela a to najmä za účelom zistenia, či je dielo zhotovované riadne a v súlade s touto zmluvou a projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom, má právo neprevziať takto zhotovené dielo. Zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a tiež má právo požadovať od zhotoviteľa aj úhradu preukázaných nákladov na vykonanie sond alebo iných meraní, ktorých výsledky poukazovali na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom a zároveň, ak podľa vyjadrenia znalca bude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo až po márnom uplynutí lehoty na odstránenie prípadných nedostatkov. Lehota na odstránenie nedostatkov bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela. V prípade, ak podľa vyjadrenia znalca nebude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo okamžite.
5. V prípade, ak by došlo k ukončeniu tejto zmluvy akýmkoľvek spôsobom, je zhotoviteľ povinný na svoje náklady vypratáť stavenisko a to bezodkladne po ukončení tejto zmluvy, najneskôr však v lehote do 3 pracovných dní odo dňa ukončenia zmluvy, pokiaľ nedôjde k obojstrannej, písomnej uzavretej dohode zmluvných strán o inom termíne vypratania staveniska. V prípade, ak zhotoviteľ v tejto lehote nevyprace riadne, úplne a včas stavenisko, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každý, aj začatý deň omeškania. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ a objednávateľ zároveň touto zmluvou uzatvárajú dohodu o plnej moci, na základe ktorej zhotoviteľ udeľuje objednávateľovi plnú moc, aby v prípade, ak zhotoviteľ dobrovoľne nevyprace stavenisko v súlade s touto zmluvou, uskutočnil objednávateľ všetky úkony potrebné k vyprataniu staveniska, vrátane fyzického výkonu vypratania staveniska. Za týmto účelom je objednávateľ oprávnený vstúpiť na stavenisko. Neprevzaté veci, ktoré sa nachádzajú na stavenisku budú prevzaté do úschovy objednávateľa alebo inej, objednávateľom určenej osoby, pričom objednávateľ bude oprávnený požadovať od zhotoviteľa náhradu všetkých nevyhnutných nákladov, ktoré objednávateľovi v súvislosti s vypratávaním staveniska vzniknú a to v ich plnej výške a tiež bude mať nárok požadovať náhradu za uskladnenie prevzatých vecí. Objednávateľ túto udelenú plnú moc prijíma. Táto plná moc teda trvá aj po zániku tejto zmluvy. Zároveň sa ustanovenia tohto odseku považujú aj za prípadný súhlas poškodeného podľa § 29 zákona č. 300/2005 Z. z. (Trestný zákon), ktorý je vážny a dobrovoľný.
6. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré boli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný práce v blízkosti existujúcich podzemných inžinierskych sietí vykonávať opatrne, pričom poškodenie bezodkladne nahlási správcovi a zabezpečí opravu poškodenia. Uvedené sa týka i poškodenia majetku tretích osôb.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko a jeho okolie do pôvodného stavu.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie, ktorú má verejný obstarávateľ uzavretú s poskytovateľom dotácie, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:
- 8.1. Poskytovateľ dotácie a ním poverené osoby,
  - 8.2. Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
  - 8.3. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - 8.4. Orgány auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
  - 8.5. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
  - 8.6. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v bode 8.1. až 8.5. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
9. Táto zmluva sa uzatvára v rámci zabezpečenia a implementácie nasledovného projektu:

### **„Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka“**

Poskytovateľ dotácie:  
Forma podpory:  
Názov projektu:

Ministerstvo financií SR  
Dotácia  
**Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka**



### **Realizované s finančnou podporou vlády Slovenskej republiky**

10. Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy: V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a oprávnenie subdodávateľa dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávateľ sám vyžiadanim si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nemá oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

11. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje personálne kapacity pre zhotovenie diela, v takomto prípade zamestná osoby dlhodobu nezamestnané evidované príslušným Úradom práce v mieste zhotovenia diela (obec Sedmerovec, okres Ilava, kraj Trenčiansky). Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimopracovného pomeru a pod. V prípade nesplnenia tejto povinnosti má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- Euro.
12. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie predmetu zmluvy musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zákonom o certifikácii a preukázaní zhody výrobkov.
13. Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t. j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Náklady na odstránenie odpadu sú zahrnuté v cene za predmet zmluvy. V prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa pri plnení zmluvy, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
14. Predmet zmluvy bude považovaný za splnený po dodaní nasledujúcej dokumentácie zo strany zhotoviteľa:
  - 14.1. Dokumentácia skutočného vyhotovenia diela v dvoch vyhotoveniach.
  - 14.2. Porealizačné geodetické zameranie diela, geometrický plán na zameranie diela.
  - 14.3. Certifikáty, atesty, návody na obsluhu, záručné listy v slovenskom jazyku.
  - 14.4. Zápisy o vykonaní predpísaných odborných skúšok a prehliadok.
  - 14.5. Doklady o nakladaní s odpadom.
  - 14.6. Stavebný denník.
  - 14.7. Zápisy o kontrole prác na častiach predmetu zmluvy zakrytých v priebehu jeho realizácie.
  - 14.8. Fotodokumentácia priebehu stavebných prác.
15. Nedodanie dokumentácie v bode 14 tohto článku zo strany zhotoviteľa je dôvodom neprevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
16. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii predmetu zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu predmetu zmluvy potrebné.
17. Zhotoviteľ potvrdzuje, že rešpektuje požiadavku objednávateľa, aby počas výstavby neprišlo k obmedzeniu užívania okolitých nehnuteľností, resp. obmedzenie bude skrátené na nevyhnutný rozsah. Zhotoviteľ na stavenisku počas trvania stavebných prác zabezpečí čistotu a poriadok. V prípade nesplnenia týchto požiadaviek môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa zabezpečiť poriadok a vzniknuté náklady odúčtovať z fakturácie zhotoviteľa.
18. Objávateľ sa zaväzuje prevziať od zhotoviteľa predmet zmluvy bez vád a nedorobkov a uhradí cenu za jeho vykonanie v súlade čl. IV tejto zmluvy. Súčasťou plnenia je aj odovzdanie všetkých dokladov vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy.

19. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi:
  - 19.1. odovzdať platnú projektovú dokumentáciu stavby, podľa bodu čl. II. bod 1 v 2 vyhotoveniach,
  - 19.2. zápisnične odovzdať stavenisko,
  - 19.3. prevziať dokončený predmet zmluvy bez väd a nedorobkov, doklady a príslušnú dokumentáciu skutočného vyhotovenia predmetu zmluvy na základe výzvy zhotoviteľa v dohodnutom termíne.
  
20. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
  - 20.1. viesť prostredníctvom ním poverenej osoby stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre stavebné práce,
  - 20.2. dodržiavať pokyny dané objednávatelom počas plnenia predmetu zmluvy,
  - 20.3. dodržať predpísané parametre stavby, uvedené v projektovej dokumentácii,
  - 20.4. označiť stavbu na viditeľnom mieste, v súlade s § 66 ods. 3, písm. j) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) a stavebným povolením a zároveň heslom: „Realizované s finančnou podporou vlády Slovenskej republiky“.
  
21. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude realizovať na základe objednávatelom vopred odsúhlaseného harmonogramu prác.
  
22. Zhotoviteľ v plnej výške zodpovedá za škody vzniknuté na stavenisku v prípade nedostatočného zabezpečenia staveniska zo strany zhotoviteľa voči klimatickým a iným vplyvom pri realizácii predmetu zmluvy. Zhotoviteľ súhlasí, že v prípade vzniku takýchto škôd je objednávateľ oprávnený vzniknuté škody odúčtovať z fakturácie zhotoviteľa.
  
23. Objednávateľ má právo od tejto zmluvy odstúpiť.
  
24. Objednávateľ poveruje zhotoviteľa na výkon funkcie koordinátora BOZP na stavbe oprávnenou osobou.
  
25. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, ako aj všetkých oprávnených osôb, ktoré vstúpili na stavbu. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci a aj pracovníci jeho subdodávateľov budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade, že postup prac splní podmienky pre OZNÁMENIE - príloha č.1 k nariadeniu vl. č. 396/2006 Z.z. , toto oznámenie spracuje a nahlási inšpektorátu práce.
  
26. Zhotoviteľ súhlasí, že zhotovenie diela bude vykonávané v samostatných etapách v rozsahu určenom objednávatelom a vo viacerých rokoch v závislosti od výšky finančných prostriedkov poskytnutých objednávatelovi na predmet tejto zmluvy

z dotácie z Ministerstva financií SR, prípadne z iných externých zdrojov a podľa finančných možností Obce Sedmerovec. Zhotoviteľ súhlasí, že objednávateľ si vždy písomne u zhotoviteľa objedná jednotlivé etapy predmetu zmluvy samostatne a to písomne vo forme objednávky. Každá objednávka bude v takomto prípade doručená zhotoviteľovi minimálne 5 dní pred začatím prác na predmetnej etape zhotovenia predmetu zmluvy. Zhotoviteľ súhlasí, že v prípade, ak objednávateľ nebude mať zmluvne zabezpečené finančné prostriedky na zhotovenie niektorej z etáp predmetu zmluvy z externých zdrojov alebo z rozpočtových prostriedkov Obce Sedmerovec do konca roku 2026, tieto etapy sa nebudú realizovať a účinnosť tejto zmluvy aj platnosť tejto zmluvy zaniká najneskôr dňom 31.12.2026.

27. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ uzavrie s treťou osobou zmluvu na výkon stavebného dozoru nad zhotovovaním Diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať osobe, ktorá bude na základe zmluvy s objednávateľom vykonávať funkciu stavebného dozoru všetku ním vyžadovanú súčinnosť, podklady a informácie, a to riadne a včas. Osoba vykonávajúca funkciu stavebného dozoru bude mať bez obmedzenia prístup na stavenisko.
28. Zmluvné strany sa dohodli, že stavenisko odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi za prítomnosti stavebného dozoru na základe písomného preberacieho protokolu, pričom k odovzdaniu staveniska dôjde až po tom, ako zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady a bez zbytočného odkladu dopravný projekt súvisiaci so zhotovovaním Diela, jeho schválenie príslušným úradom a umiestnenie dočasného dopravného značenia.

## **čl. XII. Odstúpenie od zmluvy**

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:
  - 1.1. bude meškať s termínom plnenia podľa článku III. bodu 1. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
  - 1.2. ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve; musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
  - 1.3. v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
  - 1.4. bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
  - 1.5. v prípade porušenia povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.
3. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

### čl. XIII. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
2. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení Obec Sedmerovec zverejní v Centrálnom registri zmlúv.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
4. O nadobudnutí účinnosti zmluvy svedčí písomné potvrdenie o zverejnení zmluvy. Obec Sedmerovec vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy.
5. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov.
6. Zhotoviteľ súhlasí, že realizácia predmetu zmluvy bude vykonávaná vo viacerých samostatných etapách a vo viacerých rokoch v závislosti od finančných možností Obce Sedmerovec a podľa potreby realizácie jednotlivých etáp. Ceny uvedené v tejto zmluve sú platné pre roky 2024 až 2025. V prípade, že niektorá z etáp diela nebude zrealizovaná do 31.12.2026, predmetná etapa sa realizovať nebude a účinnosti tejto zmluvy aj platnosť tejto zmluvy zaniká najneskôr dňom 31.12.2026.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude realizovať postupne podľa jednotlivých samostatných etáp diela na základe objednávateľom vopred odsúhlaseného harmonogramu prác.
8. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Túto zmluvu možno meniť počas jej trvania len v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Návrh dodatku musí byť doručený druhej zmluvnej strane písomne. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v termíne do 10 pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom dodatku viazaná zmluvná strana, ktorá ho podala. Dodatok bude uzavretý do 5 pracovných dní od jeho odsúhlasenia obomi zmluvnými stranami. V prípade, ak bude predmetom dodatku zmena ceny, prípadne zmena rozsahu realizovaných prác, tieto musí pred uzavretím dodatku odsúhlasiť stavebný dozor objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní navyše prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako použil pri spracovaní svojej ponuky a rozpočtu zahrnutých v jednotlivých prílohách tejto zmluvy, ak sa strany nedohodnú inak.

9. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľa obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
10. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.
11. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.
12. Zmluvné strany sú si vedomé, že v Slovenskej republike je trestným činom ponúkanie, poskytnutie alebo prijatie úplatku. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerancie ku korupcii na všetkých úrovniach a vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných partnerov konanie v súlade s protikorupčnými zákonmi.
13. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali pred jej podpisom, že bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.

V Žiline, dňa .....

V Sedmerovci, dňa .....

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....  
Ing. Zdeněk Babka  
konateľ spoločnosti

.....  
Ing. Dana Magutová  
starostka obce

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:  
**Stavba: OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM**

JKSO:  
Miesto: SEDMEROVEC

KS:  
Dátum: 13.6.2024

Objednávateľ:  
OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
M - SILNICE SK s.r.o.

IČO: 36833380  
IČ DPH: SK2022448098

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>196 063,02</b>
---------------------	--	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
DPH základná	20,00%	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
znižovaná	20,00%	<b>196 063,02</b>		<b>39 212,60</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>		<b>235 275,62</b>
-------------------	----------	------------	--	-------------------

---

<b>Projektant</b>	<b>Spracovateľ</b>
-------------------	--------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

---

<b>Objednávateľ</b>	<b>Zhotoviteľ</b>
---------------------	-------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------



## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

**Stavba:** OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Miesto: SEDMEROVEC

Dátum: 13.06.2024

Objednávateľ: OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 01 Projektant:

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>196 063,02</b>	<b>235 275,62</b>
1.1_1	1.1 Most_1.časť	129 910,73	155 892,88
1.1_2	1.1 Most_2.časť	29 531,40	35 437,68
1.2	1.2 Komunikácie a spevnené plochy	36 620,89	43 945,07

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1\_1 - 1.1 Most\_1.časť

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 13.06.2024

Objednávateľ:

OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

IČO:

36833380

IČ DPH:

SK2022448098

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				129 910,73
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>129 910,73</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	129 910,73	20,00%	25 982,15	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>155 892,88</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1\_1 - 1.1 Most\_1.časť

Miesto:

Dátum: 13.06.2024

Objednávateľ:

OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

Projektant:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu 129 910,73

HSV - Práce a dodávky HSV 119 234,91

1 - Zemné práce 36 578,60

2 - Zakladanie 615,25

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie 55 115,70

4 - Vodorovné konštrukcie 4 638,45

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 4 526,10

8 - Rúrové vedenie 2 979,31

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 14 750,25

99 - Presun hmôt HSV 31,25

PSV - Práce a dodávky PSV 8 963,82

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti 8 801,82

767 - Konštrukcie doplnkové kovové 162,00

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 1 712,00

## 2) Ostatné náklady 0,00

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

Sťažené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletačná činnosť 0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 129 910,73**

# ROZPOČET

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1\_1 - 1.1 Most\_1.časť

Miesto:

Dátum: 13.06.2024

Objednávateľ:

OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

Projektant:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

129 910,73

D	HSV	Práce a dodávky HSV					119 234,91
D	1	Zemné práce					36 578,60
1	K	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, - 0,40800t	m2	95,000	4,28	406,60
2	K	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	120,000	3,21	385,20
3	K	124203101.R	Odkopanie a vysťahovanie jestvujúceho koryta	m3	15,000	21,40	321,00
	VV		Odkopanie a vysťahovanie jestvujúceho koryta				
	VV		300-285		15,000		
4	K	124203109.S	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	15,000	0,11	1,65
5	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	380,000	5,35	2 033,00
6	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	387,000	4,82	1 865,34
	VV		380-8		372,000	0	
	VV		300-285		15,000		
	VV		Súčet		387,000		
7	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 709,000	0,60	1 625,40
	VV		387*7 'Prepočítané koeficientom množstva		2 709,000		
8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	387,000	0,11	42,57
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	619,200	10,70	6 625,44
	VV		387*1,6 'Prepočítané koeficientom množstva		619,200		
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	8,000	10,70	85,60
	VV		Spätný zásyp zeminou zhutnenou pre usmernenie toku do odklonenej dočasnej kanalizácie				
	VV		8		8,000		
11	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	500,000	5,35	2 675,00
12	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	945,000	21,40	20 223,00
13	K	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	100,000	1,07	107,00
14	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	5,000	12,84	64,20
	VV		100*0,05 'Prepočítané koeficientom množstva		5,000		
15	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	100,000	0,32	32,00
16	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	16,000	5,35	85,60
D	2	Zakladanie					615,25
17	K	274321118.R	Prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	2,500	160,50	401,25
18	K	274354111.R	Debnenie prahov - zhotovenie	m2	5,000	37,45	187,25
19	K	274354211.R	Debnenie prahov - odstránenie	m2	5,000	5,35	26,75
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					55 115,70
20	K	348171121.R	Nové ocelové zábradlie s náterom a dodatočným kotvením	m	7,000	299,60	2 097,20
21	K	389129912.S	Montáž dielca rámovej konštrukcie priepustu hmotnosti do 10 t	ks	29,000	160,50	4 654,50
22	M	5921	Rámový Priepust 250x150 dl. 99 hr. 22cm vrátane dopravy	ks	28,000	1 712,00	47 936,00
23	M	5922	Čelo priepustu vrátane dopravy	ks	1,000	428,00	428,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 4			Vodorovné konštrukcie				4 638,45
24	K	411321616.R	Prepojenie starého a nového priepustu, dobetonávka železový betón tr. C 30/37	m3	4,000	160,50	642,00
25	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	4,000	37,45	149,80
VV			Prepojenie starého a nového priepustu, dobetonávka				
VV			4				4,000
26	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	4,000	5,35	21,40
27	K	341351105.S	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	8,000	37,45	299,60
VV			Debnenie stien prepojenia obojstranné				
VV			8				8,000
28	K	341351106.S	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	8,000	5,35	42,80
29	K	41136182R	Dodatočne navŕtaná výstuž a prepoj jestujúceho a nového priepustu	t	0,100	3 745,00	374,50
30	K	411321616.R1	Nadbetonávka železový betón tr. C 30/37	m3	3,000	160,50	481,50
31	K	411351107.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné - nadbetonávky	m2	7,000	37,45	262,15
32	K	411351108.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	m2	7,000	5,35	37,45
33	K	411362021.R	Výstuž nadbetonávky, zo zváraných sietí KARI	t	0,540	1 605,00	866,70
VV			540*0,001				0,540
34	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	8,000	48,15	385,20
VV			Podsyp pre PVC DN 300				
VV			8				8,000
35	K	452112131.S	Osadenie prstenca pod poklpy a mreže, výšky nad 200 mm	ks	1,000	5,35	5,35
36	M	592240012800.R	Betónový vyrovnávací prstnec výšky 300mm	ks	1,000	26,75	26,75
37	K	465514157.R	Vyloženie svahov a dna lomovým kameňom hr.300m do betónového lôžka hr.100mm s vyšpárovaním cementovou maltou	m2	15,000	69,55	1 043,25
VV			300-285				15,000
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 526,10
38	K	618452101.R	Uzatvárací náter prefabrikátu	m2	240,000	9,63	2 311,20
VV			"vnútorná strana" 240				240,000
39	K	618452101.R1	Uzatvárací náter prahu	m2	30,000	9,63	288,90
VV			30				30,000
40	K	631313411.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 8/10 hr.nad 80 do 120 mm	m3	18,000	107,00	1 926,00
D 8			Rúrové vedenie				2 979,31
41	K	871319021.S	Demontáž kanalizačného potrubia z plastových rúr od DN 150 do DN 300 -0,01700 t	m	60,000	3,21	192,60
42	K	871376052.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia korugovaného DN 300	m	60,000	3,21	192,60
VV			"dočasn. kanalizácia z korugovanej DN 300" 60				60,000
43	M	286120010300.S	Rúra PVC korugovaný kanalizačný systém D 330,7 mm , dĺ. 6 m	ks	10,020	235,40	2 358,71
VV			60*0,167 *Prepočítané koeficientom množstva				10,020
44	K	899104111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	42,80	42,80
45	M	552410002600.R	Poklop štvorcový s rámom 600x600 mm	ks	1,000	192,60	192,60
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				14 750,25
46	K	938909772.R	Vyčistenie starého aj nového priepustu vrátane upravovaného koryta	m2	250,000	5,35	1 337,50
47	K	953171011.S	Osadenie stúpadla z betonárskej ocele alebo liatinového	ks	6,000	5,35	32,10
48	M	55343000280R	Stúpadlo	ks	6,000	10,70	64,20
49	K	961043111.R	Vybúranie jestvujúceho ŽB čela priepustu -2,20000t	m3	3,000	128,40	385,20
50	K	961043111.R1	Vybúranie jestvujúceho priepustu zo železobetónu a lomového kameňa -2,20000t	m3	75,000	85,60	6 420,00
51	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	303,838	2,68	814,29
52	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 734,542	0,30	820,36
VV			303,838*9 *Prepočítané koeficientom množstva				2 734,542
53	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	303,838	16,05	4 876,60
D 99			Presun hmôt HSV				31,25
54	K	998253010.S	Presun hmôt	t	284,093	0,11	31,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>							<b>8 963,82</b>
<b>D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti</b>							<b>8 801,82</b>
55	K	711112001.R	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti penetračným náterom za studena	m2	330,000	1,07	353,10
56	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,116	2 675,00	310,30
	VV		330*0,00035 'Prepočítané koeficientom množstva		0,116		
57	K	711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu	m2	150,000	1,07	160,50
58	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	180,000	1,39	250,20
	VV		150*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva		180,000		
59	K	711142110.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,4 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	210,000	6,42	1 348,20
60	K	711142559.R	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode NAIP pritavením	m2	660,000	3,75	2 475,00
	VV		330,000*2		660,000		
61	M	628310001000R	Pás asfaltový	m2	792,000	4,82	3 817,44
	VV		660*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva		792,000		
62	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	87,08	87,08
<b>D 767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>							<b>162,00</b>
63	K	767996804.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 250 do 500 kg, - 0,00100t	kg	300,000	0,54	162,00
	VV		"zábradlie" 300		300,000		
<b>D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>							<b>1 712,00</b>
64	K	000300016.S	Geodetické práce - vytýčenie stavby a inžinierskych sietí	eur	1,000	535,00	535,00
65	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby a geometrický plán a projekt skutočného vyhotovenia	eur	1,000	1 070,00	1 070,00
66	K	001000012.S	Inžinierska činnosť	eur	1,000	107,00	107,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1\_2 - 1.1 Most\_2.část

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

13.06.2024

Objednávateľ:

OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

36833380

SK2022448098

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	29 531,40
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>29 531,40</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	29 531,40	20,00%	5 906,28

**Cena s DPH** v EUR **35 437,68**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1\_2 - 1.1 Most\_2.časť

Miesto:

Dátum: 13.06.2024

Objednávateľ:

OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

Projektant:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

**29 531,40**

HSV - Práce a dodávky HSV

29 531,40

1 - Zemné práce

9 037,35

2 - Zakladanie

20 437,00

99 - Presun hmôt HSV

57,05

## 2) Ostatné náklady

**0,00**

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**29 531,40**



# ROZPOČET

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1\_2 - 1.1 Most\_2.časť

Miesto:

Dátum: 13.06.2024

Objednávateľ:

OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

Projektant:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**29 531,40**

D	HSV	Práce a dodávky HSV					<b>29 531,40</b>
D	1	Zemné práce					<b>9 037,35</b>
1	K	124203101.R	Odkopanie a vysťahovanie jestvujúceho koryta	m3	285,000	5,35	1 524,75
	VV		Odkopanie a vysťahovanie jestvujúceho koryta 300-15		285,000		
2	K	124203109.S	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	285,000	0,11	31,35
3	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	285,000	4,82	1 373,70
	VV		285		285,000		
4	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 995,000	0,60	1 197,00
	VV		285*7 'Prepočítané koeficientom množstva		1 995,000		
5	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	285,000	0,11	31,35
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	456,000	10,70	4 879,20
	VV		285*1,6 'Prepočítané koeficientom množstva		456,000		
D	2	Zakladanie					<b>20 437,00</b>
7	K	274321118.R	Prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	2,500	160,50	401,25
8	K	274354111.R	Debnenie prahov - zhotovenie	m2	5,000	37,45	187,25
9	K	274354211.R	Debnenie prahov - odstránenie	m2	5,000	5,35	26,75
10	K	465514157.R	Vyloženie svahov a dna lomovým kameňom hr.300m do betónového lôžka hr.100mm s vyšpárovaním cementovou maltou	m2	285,000	69,55	19 821,75
D	99	Presun hmôt HSV					<b>57,05</b>
11	K	998253010.S	Presun hmôt	t	271,675	0,21	57,05

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.2 - 1.2 Komunikácie a spevnené plochy

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

13.06.2024

Objednávateľ:

OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

36833380

SK2022448098

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				36 620,89
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>36 620,89</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	36 620,89	20,00%	7 324,18	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>43 945,07</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka















PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
3	K	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2 hr. 50 mm 0,127 t - s naložením na dopravný prostriedok	m2	309,000	6,42	1 983,78
4	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t s naložením na dopravný prostriedok	m	20,000	3,21	64,20
5	K	113208211r	Vybúranie priekop. Žlabu z betón. priekopových žlaboviek osadených do betónu	m	11,000	6,42	70,62
6	K	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t s naložením na dopravný prostriedok	m2	223,000	2,14	477,22
7	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3 - s naložením na dopravný prostriedok	m3	55,750	5,35	298,26
	VV		223*0,25		55,750		
	VV		Súčet		55,750		
8	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepkosť horniny 3	m3	16,725	0,11	1,84
	VV		55,75*0,3		16,725		
	VV		Súčet		16,725		
9	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	55,750	4,82	268,72
10	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m- 2km	m3	111,500	0,60	66,90
	VV		55,75*2 "Prepočítané koeficientom množstva		111,500		
	VV		Súčet		111,500		
11	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	55,750	0,11	6,13
12	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	94,775	10,70	1 014,09
	VV		55,75*1,7		94,775		
	VV		Súčet		94,775		
13	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	33,000	1,07	35,31
14	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,500	12,84	19,26
	VV		48,5436893203883*0,0309 "Prepočítané koeficientom množstva		1,500		
	VV		Súčet		1,500		
15	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením - Zhutnenie zemnej pláne po výkopových prácach	m2	133,000	1,07	142,31
16	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	33,000	0,32	10,56
17	M	1810000r	Ornica pre potreby zahumusovania s dovozom zo vzdialenosti 5km a s naložením na dopravný prostriedok	m3	7,000	16,05	112,35
18	K	5	Komunikácie		0,000		0,00
19	K	561091111.S	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 300 mm plochy do 1000 m2	m2	133,000	4,28	569,24
20	M	585210000100.S	Cement portlandský CEM I 32,5 voľne ložený	t	3,527	214,00	754,78
21	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-63mm vrátane rozšírenia podkladu s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm (118+24,0*0,6)	m2	133,000	10,70	1 423,10
22	K	567132113.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 180 mm	m2	118,000	15,41	1 818,38
23	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací PS C50B4 v množstve 0,7kg/m2 STN 736129	m2	688,000	1,21	832,48
24	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 - I, PmB 45/80-75, z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	498,000	19,37	9 646,26
25	K	577164351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 z modifik. asfaltu tr. I, PmB 45/80-75 po zhutnení hr. 70 mm	m2	190,000	20,12	3 822,80
26	K	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie		0,000		0,00
27	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	24,000	16,05	385,20
28	M	592170001000.S	Obrubník cestný, Ixšxv 1000x150x260 mm	ks	25,000	4,82	120,50
29	K	919720122.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, Glasgrig 8501 pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2	252,000	1,61	405,72
30	M	693210003400	Geomreža sklovláknitá GlasGrid, 100 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek, CHEMIA SERVIS	m2	289,800	4,28	1 240,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		252*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva		289,800		
	VV		Súčet		289,800		
31	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm - zarezanie asf. krytu v mieste pripojenia	m	144,000	4,28	616,32
32	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	62,000	4,28	265,36
33	K	931994171	Vloženie trvalo pružnej zálievky v mieste pripojení, resp. asfaltová páska	m	82,000	4,82	395,24
34	K	935112111.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 16/20	m	8,000	12,84	102,72
35	M	5922763400	Tvárnica priekopová TBM 1/33 (50x30x15cm)	ks	85,000	4,28	363,80
	VV		25,297619047619*3,36 "Prepočítané koeficientom množstva		85,000		
	VV		Súčet		85,000		
36	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	165,150	5,35	883,55
37	K	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	165,150	5,35	883,55
38	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	55,439	16,05	889,80
	VV		165,15-109,711		55,439		
	VV		Súčet		55,439		
39	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	109,711	16,05	1 760,86
	VV		70,468+39,243		109,711		
	VV		Súčet		109,711		
40	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	t	165,150	0,11	18,17
41	K	9-2	Dočasné dopravné značenie		0,000		0,00
42	K	9- DZ11	Realizácia dočasného dopravného značenia - prenájom - doba realizácie 2 mesiace	kpl	1,000	267,50	267,50
43	M	404410000405	DDZ - 100	ks	6,000	53,50	321,00
44	M	404410034320	DDZ - 200	ks	4,000	53,50	214,00
45	M	404490009000.S	DDZ - Podstavec so stĺpikom	ks	25,000	10,70	267,50
46	M	404450003600.S	DDZ - 702 - smerové dosky	ks	20,000	10,70	214,00
47	K	914812111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	10,000	10,70	107,00
48	K	915912211	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej	ks	20,000	10,70	214,00
49	K	966006211r	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	10,000	5,35	53,50
50	K	966631111r	Osadenie podstavcov	ks	25,000	5,35	133,75
51	K	966811112	Demontáž podstavca	ks	25,000	2,14	53,50
52	K	966822211	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej	ks	20,000	2,14	42,80
53	K	99	Presun hmôt HSV		0,000		0,00
54	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	233,381	0,21	49,01
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				2 675,00
55	K	VRN06	Zariadenie staveniska		0,000		0,00
56	K	000600011	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenie - ,chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska) 2,1%	kpl	1,000	2 140,00	2 140,00
57	K	VRN15	Rezerva		0,000		0,00
58	K	001500001	Rezerva pre práce nepredvídateľné 2% - Práce ktoré neobsahuje výkaz výmer budú fakturované HZS alebo podľa cenníka Cenekon	kpl	1,000	535,00	535,00

**ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV ZHOTOVITEĽA**

Zhotoviteľ uvádza nasledovné údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora:

*Ak je relevantné doplní uchádzač. V prípade realizácie diela bez subdodávateľov uchádzač uvedie, že dielo bude realizované bez subdodávateľov.*

**Zoznam subdodávateľov:**

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa:	Podiel zákazky:	Predmet subdodávky:
Názov: COLOSEO, s.r.o., Vojtecha Spanyola 28, 010 01 Žilina IČO: 43914331  Zastúpený: Miloš Sekáč Dátum nar. štat.:18.11.1976 Adresa štat.: Divina 568, Divina 013 31	17,3 %	Komunikácie, spevnené plochy